РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2017                                         с. Устюг                                                № 124

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры
«Устюгская централизованная клубная система»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Устюгского сельсовета, на основании решения Элитовского сельского совета депутатов от 21.06.2017 №17-1 «О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальным образованием Устюгский сельсовет Емельяновского района муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 21 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», администрация Устюгского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Устюгская централизованная клубная система» (МБУК «Устюгская ЦКС») в срок до 31.12.2017 года.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии для ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Председателю ликвидационной комиссии (Лебедкиной Л.М.) в течение трех дней после даты принятия решения о ликвидации  МБУК «Устюгская ЦКС» уведомить в письменной форме уполномоченный орган – Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №17 по Красноярскому краю о принятии решения о ликвидации учреждения и о формировании ликвидационной комиссии.
4. Ликвидационной комиссии осуществить следующие мероприятия по ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС»:
1) В течение трех рабочих дней после направления уведомления о ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС» уполномоченный орган – МИФНС №17 по Красноярскому краю  разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС», о порядке и сроке заявления требований кредитора.
2) В соответствии с трудовым законодательством персонально и под роспись предупредить работников МБУК «Устюгская ЦКС» о предстоящем высвобождении.
3) Сообщить о ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС» в ГУ Центр занятости населения Емельяновского района.
3) Принять необходимые меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, письменно уведомить кредиторов о ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС».
4) После окончания срока предъявления требований кредиторами составить и представить на утверждение Главе администрации Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края промежуточный ликвидационный баланс.
5) После завершения расчетов с кредиторами составить и представить на утверждение Главе администрации Устюгского сельсовета Емельяновского района ликвидационный баланс.
6) Уведомить МИФНС России №17 по Красноярскому краю о завершении процесса ликвидации МБУК «Устюгская ЦКС».
7) После завершения процесса ликвидации учреждения представить в МИФНС России №17 по Красноярскому краю документы для государственной регистрации в связи с ликвидацией МБУК «Устюгская ЦКС».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                          В.К. Гесс

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации Устюгского сельсовета
от 18.09.2017 № 124

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии: Лебедкина Людмила Михайловна – директор МБУК «Устюгская ЦКС»,
Члены комиссии:
1. Орлова Ирина Михайловна – главный бухгалтер администрации Устюгского сельсовета.
2. Байкалова Елена Николаевна – бухгалтер администрации Устюгского сельсовета.
3. Жукова Светлана Ивановна – ведущий специалист Устюгского сельсовет.
4. Нощик Светлана Владимировна – зам. главы Устюгского сельсовета.